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부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통 및 운수업체 재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통과 88,134,126 66,218,396 21,915,730

국 768,392 1,068,393 △300,001

균 350,000 50,000 300,000

특 1,440,000 0 1,440,000

도 2,315,665 2,038,028 277,637

시 83,260,069 63,061,975 20,198,094

대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통ㆍ

물류등기타)

72,016,119 53,825,556 18,190,563

국 768,392 1,068,393 △300,001

균 350,000 50,000 300,000

특 1,440,000 0 1,440,000

도 2,315,665 2,038,028 277,637

시 67,142,062 50,669,135 16,472,927

대중교통 및 운수업체 재정 지원 60,741,533 43,781,617 16,959,916

국 320,056 620,056 △300,000

균 350,000 50,000 300,000

도 1,889,989 1,506,052 383,937

시 58,181,488 41,605,509 16,575,979

대중교통 활성화사업 2,293,679 2,285,429 8,250

도 83,000 33,000 50,000

시 2,210,679 2,252,429 △41,750

201 일반운영비 78,450 85,200 △6,750

01 사무관리비 78,450 85,200 △6,750

○ 일반수용비 68,450 75,200 △6,750

ㅇ 공공형 택시 이용권 제작 0 7,200 △7,200

ㅇ 고령자 운전면허 반납 인센티브 교통카드

구입 450 0 450

경정 0원

3,000원 * 150매

301 일반보상금 91,000 76,000 15,000

도 3,000 3,000 0

시 88,000 73,000 15,000

12 기타보상금 91,000 76,000 15,000

○ 고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 추가

분(시비) 15,000 0 15,000100,000원 * 150명

307 민간이전 1,901,049 1,901,049 0

도 50,000 0 50,000

시 1,851,049 1,901,049 △50,000

05 민간위탁금 1,520,706 1,520,706 0

○ 교통약자 이동지원센터 위탁 운영

1,520,706 1,520,706 0경정 1,520,706,000원

도 50,000 0 50,000

시 1,470,706 1,520,706 △50,000

운수업체 운영지원 12,003,264 10,186,076 1,817,188

도 1,770,989 1,437,052 333,937

시 10,232,275 8,749,024 1,483,251

307 민간이전 12,003,264 10,186,076 1,817,188

도 1,770,989 1,437,052 333,937

시 10,232,275 8,749,024 1,483,251



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통 및 운수업체 재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 운수업계보조금 12,003,264 10,186,076 1,817,188

○ 시내버스 재정지원금 3,541,978 2,874,104 667,874경정 3,541,978,000원

도 1,770,989 1,437,052 333,937

시 1,770,989 1,437,052 333,937

○ 벽지노선 손실보조금 1,546,715 1,372,115 174,600

○ 시내버스 무료환승 손실보조금

4,361,017 4,037,979 323,038

○ 시내버스 교통카드 할인(50원) 손실보조금

781,620 737,377 44,243

○ 초등학교 100원 시내버스 운영 손실보조금

285,600 168,000 117,600

○ 비수익노선 손실보조금 652,334 512,501 139,833

○ 시내버스 교통카드 결재 수수료 지원

350,000 0 350,000

경정 1,546,715,000원

경정 4,361,017,000원

경정 781,620,000원

경정 285,600,000원

경정 652,334,000원

350,000,000원 * 1식

공공형 택시 운영비 지원 100,000 100,000 0

균 50,000 50,000 0

도 15,000 15,000 0

시 35,000 35,000 0

201 일반운영비 7,200 0 7,200

01 사무관리비 7,200 0 7,200

○ 공공형 택시 이용권 제작[민간경상사업보조

에서 과목변경] 7,200 0 7,200600,000원 * 12월

307 민간이전 92,800 100,000 △7,200

균 50,000 50,000 0

도 15,000 15,000 0

시 27,800 35,000 △7,200

02 민간경상사업보조 92,800 100,000 △7,200

○ 공공형 택시 운영비 지원[사무관리비로 과목

변경] 92,800 100,000 △7,200경정 92,800,000원

균 50,000 50,000 0

도 15,000 15,000 0

시 27,800 35,000 △7,200

도시형 교통모델(공공형 버스)지원사업 600,000 600,000 0

국 0 300,000 △300,000

균 300,000 0 300,000

시 300,000 300,000 0

307 민간이전 300,000 300,000 0

국 0 150,000 △150,000

균 150,000 0 150,000

시 150,000 150,000 0

02 민간경상사업보조 300,000 300,000 0

○ 2019년 도시형교통모델(공공형 버스) 지원

300,000 300,000 0경정 300,000,000원

국 0 150,000 △150,000

균 150,000 0 150,000

시 150,000 150,000 0

402 민간자본이전 300,000 300,000 0



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통 및 운수업체 재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 150,000 △150,000

균 150,000 0 150,000

시 150,000 150,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 300,000 0

○ 2019년 도시형교통모델(공공형 버스) 지원

300,000 300,000 0경정 300,000,000원

국 0 150,000 △150,000

균 150,000 0 150,000

시 150,000 150,000 0

운수업체 유가보조금 지원 45,098,478 29,964,000 15,134,478

307 민간이전 45,098,478 29,964,000 15,134,478

09 운수업계보조금 45,098,478 29,964,000 15,134,478

○ 운수업체 유가보조금 지급(화물, 버스, 택시

) 20,964,000 29,964,000 △9,000,000

○ 운수업체 유가보조금 지급(화물, 버스, 택시

) 이월금 24,134,478 0 24,134,478

경정 20,964,000,000원

24,134,477,760원 * 1식

대중교통 서비스 개선 276,674 276,674 0

국 138,336 138,337 △1

도 68,976 68,976 0

시 69,362 69,361 1

여성안심터미널 사업 770 770 0

국 384 385 △1

시 386 385 1

405 자산취득비 770 770 0

국 384 385 △1

시 386 385 1

01 자산및물품취득비 770 770 0

○ 2019년 여성안심터미널 사업 770 770 0

ㅇ 전파탐지기, 렌즈탐지기 구입

770 770 0경정 770,000원

국 384 385 △1

시 386 385 1

교통질서 확립 180,352 177,105 3,247

CCTV 통합관제센터 관리 32,739 29,492 3,247

101 인건비 25,539 22,292 3,247

04 기간제근로자등보수 25,539 22,292 3,247

○ CCTV 통합관제센터 관리 25,539 22,292 3,247

ㅇ 인부임 17,368 15,364 2,004

ㅇ 주차수당 3,474 3,073 401

ㅇ 생활임금 보전수당 2,097 1,855 242

ㅇ 사회보험료 2,600 2,000 600

경정 17,368,000원

경정 3,474,000원

경정 2,097,000원

경정 2,600,000원

교통안전시설 확충 및 관리 10,817,560 9,590,160 1,227,400

국 310,000 310,000 0

특 1,440,000 0 1,440,000

도 356,700 463,000 △106,300



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 교통안전시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 8,710,860 8,817,160 △106,300

교통안전시설물 설치 및 관리 71,000 41,000 30,000

도 56,000 41,000 15,000

시 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 71,000 41,000 30,000

도 56,000 41,000 15,000

시 15,000 0 15,000

01 시설비 71,000 41,000 30,000

○ 절대 주정차 금지 중점 단속구역 보조표지판

설치[예산성립전사용 포함] 30,000 0 30,000

30,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

지자체 교통안전시설 구축지원 900,000 0 900,000

특 900,000 0 900,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

특 900,000 0 900,000

01 시설비 900,000 0 900,000

○ 교통안전 무인단속 카메라 설치

900,000 0 900,000900,000,000원 * 1식

특 900,000 0 900,000

교통사고 절반 줄이기 사업 414,000 686,000 △272,000

도 207,000 343,000 △136,000

시 207,000 343,000 △136,000

401 시설비및부대비 414,000 686,000 △272,000

도 207,000 343,000 △136,000

시 207,000 343,000 △136,000

01 시설비 414,000 686,000 △272,000

○ 교통사고 절반 줄이기 무인단속 카메라 설치

408,000 680,000 △272,000경정 408,000,000원

도 204,000 340,000 △136,000

시 204,000 340,000 △136,000

한파저감시설 설치사업 29,400 0 29,400

도 14,700 0 14,700

시 14,700 0 14,700

401 시설비및부대비 29,400 0 29,400

도 14,700 0 14,700

시 14,700 0 14,700

01 시설비 29,400 0 29,400

○ 한파대비 시내버스 정류소 발열의자 설치사

업[예산성립전사용 포함] 29,400 0 29,40029,400,000원 * 1식

도 14,700 0 14,700

시 14,700 0 14,700

교통사고 다발지역 개선 540,000 0 540,000

특 540,000 0 540,000

401 시설비및부대비 540,000 0 540,000



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 교통안전시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 540,000 0 540,000

01 시설비 540,000 0 540,000

○ 충무동 교동사거리 부근 노인 교통사고 다발

지역 개선 355,000 0 355,000355,000,000원 * 1회

특 355,000 0 355,000

○ 선원동 도원사거리 부근 노인 교통사고 다발

지역 개선 185,000 0 185,000185,000,000원 * 1회

특 185,000 0 185,000

행정운영경비(교통과)(기타/기타) 104,074 103,727 347

인력운영비 17,855 17,508 347

인력운영비 17,855 17,508 347

101 인건비 17,855 17,508 347

03 무기계약근로자보수 17,855 17,508 347

○ 시간외근무수당 5,043 4,835 208

ㅇ <가>직군 5,043 4,835 208

○ 휴일근무수당 3,362 3,223 139

ㅇ <가>직군 3,362 3,223 139

경정 5,043,000원

경정 3,362,000원

재무활동(교통과)(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 16,013,933 12,289,113 3,724,820

내부거래지출 15,978,232 12,258,232 3,720,000

내부거래지출 15,978,232 12,258,232 3,720,000

701 기타회계등전출금 15,978,232 12,258,232 3,720,000

01 기타회계전출금 15,978,232 12,258,232 3,720,000

○ 주차장특별회계 전출금 15,978,232 12,258,232 3,720,000

ㅇ 구)황새등골공원 공영주차장 조성

70,000 0 70,000

ㅇ 소규모 노외공영주차장(지평식) 조성

1,000,000 0 1,000,000

ㅇ 공영주차장(타워) 조성

2,650,000 0 2,650,000

70,000,000원 * 1식

1,000,000,000원 * 1식

2,650,000,000원 * 1식

보전지출 35,701 30,881 4,820

보전지출 35,701 30,881 4,820

802 반환금기타 35,701 30,881 4,820

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,301 1,481 4,820

○ 2018년 공공형 택시 운영비 4,820 0 4,820

ㅇ 사용잔액 4,746 0 4,746

ㅇ 이자반납 74 0 74

4,746,000원 * 1식

73,730원 * 1식


